

## سوانح رانندگی در میان ۱۰ جرم اول کشور



پرونده در استان به تفکیک با موضوعات « ایراد صدمه بدنی غیرعمدی بر اثر تصادف رانندگی ۱۰۰۹۰ مورد»، «قتل غیرعمدی در اثر بی احتیاطی در امر رانندگی ۱۶۴ مورد»، «ایراد صدمه بدنی غیرعمدی منجر به نقص عضو بر اثر تصادف رانندگی ۲۵ مورد» و «سقط جتین غیرعمدی ناشی از بی احتیاطی در امر رانندگی ۲ مورد» تشکیل شده است.

رئیس کل دادگستری استان البرز متذکر شد: این آمار در سال ۹۹ به ۸۰۸۹ فقره پرونده رسید که حکایت از کاهش ۲۱ درصدی نسبت به سال قبل از آن داشت اما در سال ۱۴۰۰ با رشد ۹ درصدی به ۸۸۳۷ فقره پرونده رسید؛ همچنین در ۹ ماهه سال جاری نیز ۷۰۶۹ فقره پرونده تشکیل شده است.

## کشف بیش از ۱۵ میلیارد ریال کالای قاچاق در نوار مرزی آذربایجان غربی



فرمانده مرزبانی آذربایجان غربی از کشف کالای قاچاق به ارزش بیش از ۱۵ میلیارد ریال طی ۲۴ ساعت گذشته خبر داد.

سردار محمد احمدی در تشریح این خبر اظهار کرد: مرزداران این فرماندهی با اشراف اطلاعاتی و تشدید اقدامات کنترلی در مسیرهای احتمالی عبور کالای قاچاق توانستند طی چند عملیات دقیق و منسجم، مقادیر قابل توجهی کالای قاچاق را کشف کنند.

وی افزود: مرزبانان مستقر در نوار مرزی استان، توانستند طی ۲۴ ساعت گذشته، ۷ هزار و ۶۱ توب روسری، ۱۵۰ دستگاه گوشی هوشمند، ۸۴ عدد دندان مصنوعی، ۱۴۶ توب لبسه، ۳۷۰ عدد کاسه نمذ خودرو، ۱۴۰ عدد شیربرقی و دستنی، یک هزار و ۱۹۰ عدد ظروف آشپز خانه، تعداد ۱۰۸ قطعه یادکی خودرو از انواع مختلف، ۳۵۷ عدد

حیدریان افزود: معاون رئیس جمهور ترکیب و تلفیق منابع از جمله ماده ۵۶، مشارکت بانکها، فروش اوراق، بودجه عمومی و منابع مرتبط با مولد سازی را از جمله راهکارهای دولت برای تکمیل و بهره برداری از سد نرخاب چهل چای مینودشت برشمرد. وزیر ارتباطات و فناوری اطلاعات که در جریان سفر دوم رئیس جمهور به گلستان و به نمایندگی از دولت به مینودشت سفر کرده بود، گفت: سد نرخاب به‌عنوان یکی از طرح‌های تامین آب آشامیدنی ساکنان شرق استان با تزریق اعتبار از سوی دولت سیزدهم سال آینده آبگیری می‌شود.

عیسی زورع افزود: این سد یکی از پروژه‌های نیمه تمام گلستان است که از ۱۲ سال قبل عملیات ساخت آن آغاز شده و در دولت سیزدهم با شتاب بیشتری در حال انجام است.

وی اضافه کرد: عزم دولت تکمیل پروژه‌های نیمه تمام است و در سفر دوم رئیس جمهوری و هیات دولت به گلستان برای سد نرخاب منابع خوبی پیش بینی شده است.

همچنین قرار است بخشی از ۲ رودخانه «چهل چای» مینودشت و «خرمالو» آزادشهر هم با حفر تونلهایی به مخزن سد نرخاب منتقل شود که هم اکنون سد انحرافی و تونل انتقال آب چهل چای احداث شده و ساخت سد انحرافی و تونل انتقال آب خرمالو باقی مانده است.

سد نرخاب که از نوع نخاکی همگن به ارتفاع ۶۰ متر، عرض تاج سد ۱۰ متر و طول تاج ۸۰۷ متر یکی از طرح‌های مهم عمرانی و زیربنایی گلستان به شمار می‌رود، ظرفیت ذخیره ۱۲۵ میلیون مترمکعب آب و قابلیت تنظیم حدود ۱۸۰ میلیون مترمکعب آب را در سال دارد، علاوه بر تامین آب آشامیدنی پایدار ساکنان شرق استان، تامین بخشی از آب صنایع و آب ۱۰ هزار هکتار اراضی زراعی منطقه، کنترل و ذخیره سیلاب‌های فصلی، تقویت سفره‌های آب زیرزمینی، تولید برق آبی و توسعه گردشگری را برعهده خواهد داشت.

آیت‌الله سیدابراهیم ریسی، رئیس جمهور در یازدهمین سفر استانی دور دوم برای دیدار با مردم، بررسی مصوبات سفر دور اول و افتتاح پروژه‌های کلان، متوسط و کوچک، پنجشنبه ۳۰ آذر و جمعه اول دی ماه ۱۴۰۲ به گلستان سفر کرده بود.

## حاشیه جاده‌های مازندران در تسخیر زباله

۱۰۰ تا ۱۲۰ تن بوده که این میزان در ایام تعطیلات به ۱۳۰ تا ۱۵۰ تن افزایش می‌یابد. حرمیه راه ها، سواحل، رودخانه ها و محروهای متتهی به عرصه های جنگلی و مرتعی از زباله امری بسیار ضروری است.

مسئولان امر باید برای برطرف کردن زباله های انباشته شده در حاشیه کنارگذر شهرستان های غرب مازندران که به علت برخورداری از موقعیت های ممتاز طبیعی، تاریخی و گردشگری که خاستگاه هزاران گردشگر داخلی و خارجی است تدابیر ویژه ای اتخاذ کنند.

استان مازندران با ۲۳ هزار و ۷۵۶ کیلومتر مربع مساحت و داشتن ۲۲ شهرستان و بیش از سه میلیون جمعیت یکی از پرجمعیت ترین مناطق ایران از لحاظ تراکم جمعیتی است و رتبه یک گردشگر پذیری را در کشور دارد. در کنار جاذبه‌های گردشگری متنوع و متکثر، جاده های استان با بیش از سه هزار کیلومتر طول به تنهایی از اصلی ترین جاذبه های گردشگر استان محسوب می شود که نخستین مقصد تماشای مسافران نیز محسوب می شود.

جمعی از کارشناسان محیط زیست با اشاره به ضعف فرهنگ حفظ محیط زیست با اتخاذ تدابیر اصولی بر لزوم ارتقای این فرهنگ در جامعه تاکید کردند و گفتند: محروهای ارتباطی غرب مازندران از نور تا رامسر ۱۶۰ کیلومتر طول دارد و رعایت حفظ محیط زیست از سوی همه به ویژه مسافران و بومی ها برای تحقق این مهم در جامعه به کار اساسی و ریشه ای نیاز دارد.

طبق آمار موجود میانگین تولید روزانه زباله در هر یک از شهرستان های غرب مازندران به ترتیب



## سد نرخاب گلستان تا سال آینده آبگیری می‌شود

تصویب ۱۲ هزار میلیارد ریال اعتبار در جریان سفر دوم رئیس جمهور به گلستان برای تکمیل و آبگیری سد درحال ساخت نرخاب مینودشت، بهره‌برداری از این سازه موثر در رفع تشنگی ساکنان شرق این استان را به روزهای پایانی نزدیک‌تر کرد.

ساخت سد نرخاب چهل چای مینودشت از سال ۱۳۹۰ با اعتبار اولیه سه هزار ۷۳۰ میلیارد ریال در قالب ۸۵ درصد فاینانس داخلی و سهم قراقره سازندگی خاتم و ۱۵ درصد سهم دولت بر روی رودخانه «نرخاب» این شهرستان آغاز شد و قرار بود تا سال ۱۳۹۷ به بهره‌برداری برسد اما به سبب تخصیص نیافتن کامل اعتبارات مورد نیاز هم اکنون تنها بدنه اصلی آن پایان یافته است.

مدیرعامل شرکت آب منطقه‌ای گلستان گفت: تکمیل بخش‌های باقی مانده سد نرخاب مینودشت برای آبگیری حداقل ۳۰ درصد ظرفیت معادل ۲۷ میلیون متر مکعب به ۲۰ هزار میلیارد اعتبار نیاز دارد. ایرج حیدریان در گفت و گو با خبرنگار ایرنا بیان کرد: اعتبار ۲۰ هزار میلیارد ریالی مورد نیاز آبگیری سد نرخاب برای اسکان و انتقال روستای جنگلده بالا، تملک ۲۸۰ هکتار از اراضی داخل دریاچه سد و دیگر اقدامات است.

وی اضافه کرد: پیگیری برای افزایش اعتبار مصوب این طرح از محل سفر رئیس جمهور از طریق نماینده ولی فقیه، استاندار و مجمع نمایندگان گلستان در



معضل پراکندگی زباله ها شامل نخاله های ساختمانی و خانگی در حاشیه جاده ها و رودخانه های غرب مازندران به گفته کارشناسان علاوه بر تهدید زیست محیطی، چهره زیبای شهرستان های این مناطق را هم زشت کرده است.

مشکل زباله در مازندران به ویژه خطه غربی این استان به دلیل شکنندگی و حساسیت های محیط زیستی و همچنین گردشگر پذیربودن همواره یکی از مهم ترین دغدغه مردم منطقه و دستاراران محیط زیست بوده است، دغدغه ای که سال های متوالی به دلیل فقدان وجود راه حل مناسب در دل سبزترین مناطق استان از جمله جنگل و مراتع دفن می شود و نه تنها چهره زیبای طبیعت بکر استان را زشت کرده بلکه پیامدهای زیست محیطی همچون شیره‌های خطرناک سمی را برای مازندران به یادگار می گذارد.

طبق گزارش های رسمی به طور میانگین روزانه سه هزار تن زباله در استان مازندران تولید می شود که در برخی از ایام سال این رقم به ۲ برابر افزایش می یابد پراکندگی و انباشت زباله در حاشیه و حرمیه راه ها، رودخانه ها، سواحل و عرصه های مرتعی و جنگلی نه تنها خسارت زیست محیطی به منابع استان می زند بلکه چهره مازندران را به عنوان سرسبز ترین خطه کشور با

## با پیگیری های جبار کوچکی نژاد و مصوبه کمیسیون تلفیق بودجه مجلس؛ کاهش حقوق کارکنان شهرداری ها در سال ۱۴۰۳ منتفی شد

کاهش حقوق کارکنان شهرداری ها در لایحه بودجه سال ۱۴۰۳ کشور با پیگیری های جبار کوچکی نژاد نماینده مردم شهرستان های رشت و خمam در مجلس با مصوبه کمیسیون تلفیق بودجه مجلس منتفی شد.

در قانون بودجه سال ۱۴۰۱ افزایش حقوق و دستمزد ۱۰ درصدی برای کارمندان لحاظ شده بود و مجلس شورای اسلامی در تاریخ ۸/۸/۱۴۰۱ با اصلاح قانون بودجه موسوم به «ترمیم حقوق کارکنان و بازنشستگان به دلیل تطابق نداشتن با واقعیت های تورمی را به تصویب رساند.

سازمان امور استخدامی کشور در واکنش به قانون اصلاحی مجلس با بیان اینکه این مصوبه شامل سایر مولفه های حقوق نمی شود، اعلام کرد که حقوق کارکنان شهرداری های کل کشور باید کاهش یابد و براین اساس موضوع در تبصره ۱۵ لایحه بودجه سال ۱۴۰۳ کشور پیشنهاد گردید.



اعضای کمیسیون تلفیق لایحه بودجه مجلس شورای اسلامی با پیگیری های جبار کوچکی نژاد نماینده مردم شهرستان های رشت و خمam در مجلس تبصره مذکور را ابطال کردند و براین اساس کاهش حقوق کارکنان شهرداری های کل کشور در سال ۱۴۰۳ منتفی شده است.

## وجود ۸۷۷ پروژه نیمه تمام در کهگیلویه و بویراحمد

رئیس سازمان مدیریت و برنامه‌ریزی کهگیلویه و بویراحمد گفت: ۸۷۷ پروژه نیمه تمام در کهگیلویه و بویراحمد وجود دارد.

جهانگیر شاهی‌نی در گفتگویی، افزود: تاکید متوالیان بر تکمیل پروژه‌های نیمه تمام و فعال سازی طرح‌های راكد دارای خروجی استان است. وی با بیان اینکه تلاش کردیم از تعریف پروژه‌های جدید در سطح استان در حد امکان جلوگیری شود، تصریح کرد: به غیر از موارد اضطراری از الزامی تاکید ما بر به ثمر رساندن پروژه‌هایی است که گاهاً در طول سال‌ها به سمت فرسایشی شدن حرکت می‌کند.

شاهی‌نی از وجود ۸۷۷ پروژه نیمه تمام در سطح استان خبر داده و اظهار کرد: از این تعداد ۱۵۰ در ملی- استانی و ۳۰ طرح ملی است.

رئیس سازمان مدیریت و برنامه‌ریزی استان گفت: در حال حاضر ۳۵ پروژه اولویت‌دار در سطح استان شناسایی شده که باید نسبت به تحقق تکمیل آنها اقدام کرد. ناظر گمرکات استان و مدیرکل گمرک کرمانشاه با بیان اینکه کمک به افزایش حجم تجارت خارجی استان از برنامه گمرکات استان است، آمادگی این اداره کل برای ایجاد گمرک اختصاصی در راه آهن کرمانشاه در صورت فراهم شدن بسترهای مورد نیاز را اعلام کرد.

## گمرک اختصاصی در راه آهن کرمانشاه راه‌اندازی می‌شود

ناظر گمرکات استان و مدیرکل گمرک کرمانشاه در دیدار مدیرکل منطقه‌ای راه‌آهن اراک و کرمانشاه، آمادگی حوزه نظارت گمرکات استان برای راه‌اندازی گمرک اختصاصی در راه‌آهن کرمانشاه را اعلام کرد.

در این دیدار که با هدف استفاده از ظرفیت های راه آهن استان کرمانشاه در جهت توسعه و افزایش مبادلات تجاری استان برگزار شد، «علی‌اصغر عباس‌زاده»، در سخنانی از پتانسیل مرزهای این استان و نقش آن در توسعه و رونق بخشی به اقتصاد منطقه سخن گفت.

وی در ادامه با اشاره به اینکه کرمانشاه دارای پنج مرز فعال با کشور عراق است، گفت: گمرکات این استان نیز همواره در صادرات کالا به عراق نقش مهمی را داشته و در ۹ ماه سپرسی شده از سال جاری نیز در صادرات کالا به این کشور رتبه نخست را در بین دیگر گمرکات کشور از آن خود کرده است.

وی افزود: استفاده از ظرفیت های ریلی و بهره گیری از پتانسیل راه آهن کرمانشاه در رویه های صادرات و ترانزیت، به رونق اقتصاد و افزایش حجم مبادلات تجاری استان کمک خواهد کرد. در این نشست «سعید ترکی»، مدیرکل منطقه ای راه آهن اراک و کرمانشاه به ظرفیت های حمل و نقل ریلی و مزیت و نقشی که راه آهن استان در جابجایی کالا می تواند داشته باشد اشاره کرد و از راه اندازی گمرک اختصاصی در راه آهن کرمانشاه نیز استقبال نمود.

### جدول شماره ۵۶۴۷

۱۵ ۱۴ ۱۳ ۱۲ ۱۱ ۱۰ ۹ ۸ ۷ ۶ ۵ ۴ ۳ ۲ ۱

#### افقی

۱- اولین مصراع از شمعی که به آتش چهارشنبه‌سوری می‌گویند- خانه بزرگ  
 ۲- چیزهای کمیاب - کانال- دراز-۳- هوس های نفسانی- شمعی معروف از شاملو- ظلمانی وظلمت-۴- فرزند مذکر- گرفتن از راه هوا- نوعی برنج شمالی- از جاشنی‌ها- به هدر دادن - هوایمای فرانسوی-۶- دست شیعیایی- باران نرم و ریز- سیاسگزاری-۷- ترس- شهر آورد ورزشی - ز رنگ و حافظ صفت-۸- پیش از ورزش انجام می‌دهند- از مواد منفجره- گناهکار و آلوده-۹- چه بسیار- برخی بهتان‌ها چین هستند- کوه افسانه‌ای یونان-۱۰- لباس کار کرده- نام یک فرقه مذهبی کوچک است- جدید-۱۱- نام برادر حضرت موسی - واژه‌ای در مقام دعا و آرزو-۱۲- به سیکار می‌زنند- گیاه رنگرزی - وسط- نوعی رقص غربی-۱۳- جراحی فرا راه رستگاری بشر- از نام‌های مردانه- نامی زنانه است-۱۴- دیدن - جذب- کان‌ها-۱۵- ماه دلدزو- دومین مصراع از شعر چهارشنبه

۱  
۲  
۳  
۴  
۵  
۶  
۷  
۸  
۹  
۱۰  
۱۱  
۱۲  
۱۳  
۱۴  
۱۵

۱۵ ۱۴ ۱۳ ۱۲ ۱۱ ۱۰ ۹ ۸ ۷ ۶ ۵ ۴ ۳ ۲ ۱

#### عمودی

۱- سردار فرانسوی معروف به عقاب اروپا-۲- محله فقیرنشین نیویورک- اولین غارتگر نفت ایران - میوه موکت پوش-۳- جوجه تیغی - شیرزن- سیدو سرور -۴- آفریدگار هستی- کناره‌های نامه و صفحه کتاب - شوکت و شکوه-۵- برابر- کیسه زر - از درختان سایه‌گستر- شماره خانه را روی آن می‌نویسند- لقبی اشرافی در اروپا- کچل-۷- خطی در دایره- ردیاب- از سیاره‌ها-۸- برش کج در خیاطی- رود بزرگ ایرانی- پوشش بانوی هندی -۹- بزرگان و پیشوایان- کوه‌های عرب- سرزمین یک وعده غذا-۱۰- ایر نزدیک به زمین - جانیشنی - احساس درد -۱۱- ایوان- برتر- ضمیر جمع -۱۲- سخنان صوفیان- بی‌درنگ- عزیز شمارنده -۱۳- مهمانی- مقامی در ارتش فرنگی - سخنان بیهوده -۱۴- مقام بزرگتر اداری - جمع و گروه- -۱۵- لشکر - شاعر و نویسنده روسی که در جوانی در یک دونل کشته شد

۱  
۲  
۳  
۴  
۵  
۶  
۷  
۸  
۹  
۱۰  
۱۱  
۱۲  
۱۳  
۱۴  
۱۵

#### حل جدول شماره ۵۶۴۶